ایک بار ایک غیر مسلم نے حضرت فاروق اعظم رضی اللہ عنہ سے شکایت کی کہ آپ کی فوجوں کے چلنے سے میری تمام کھیتی برباد ہو گئی، آپ نے بیت المال سے اسے دس ہزار درہم بطور تادان دلوائے۔

(جاری ہے)

اسلام اور مدارس دینیہ

سفیر ختم نبوت حضرت مولانا منظور احمد چنیوٹی نے مدرسہ اسلامیہ محمودیہ سرگودھا میں مورخہ ۱۳ شوال المکرم ۱۴۲۳ھ دسمبر ۲۰۰۳ء کو تاریخی خطاب فرمایا تھا، جس کی افادیت و اہمیت آج بھی مسلم ہے۔ ہم اسے اپنے قارئین کے افادہ کے لئے شامل اشاعت کر رہے ہیں۔

گا۔ "ہو الہدی ارسل رسولہ بالہدی و دین الحق" اللہ کی وہ ذات ہے جس نے اپنے رسول کو ہدایت، دین حق دے کر بھیجا۔ "لیظہرہ علی الدین کملہ" تاکہ اسے تمام دینوں پر غالب کر دے۔